

Møde for Øls-Hørby-Døstrup Menighedsråd	Dato: 30.05.2012 kl. 19.00	Blad nr.
		Formandens initialer:
		EJH

Dagsorden	Beslutning
Fraværende ved mødet var	Jens Sloth Jensen, Lene Tanghuus, Bjarne Rasmussen
1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
2. Underskrift af referat fra d. 22.03..2012, samt 24.4.2012	Referater blev underskrevet
3. Indkommet post	<p>Til mødet blev menighedsrådet oplyst fra provstiuvalget om, at der vil blive fælles annoncering i hele provstiet om valg 2012. Af den grund flytter vi det annoncerede menighedsmøde og orienteringsmøde fra d. 17. juni til d. 16. september. Orienteringsmødet skal afholdes inden d. 18. september. Kandidatlistene skal tidligst indleveres d. 25. september og senest d. 2. oktober.</p> <p>Da de tre menighedsråd dannede fælles menighedsråd ved valget i 2008 blev der udformet nye vedtægter, i disse vedtægter står at, valgperioden fra 2008 til 2012 er en prøveperiode, og ved valget i 2012 skal der på ny tages stilling til sammenlægning. Loven om fælles menighedsråd er i mellemtiden blevet ændret fra, at det var kirkeministeriet der skulle ansøges om at være fælles menighedsråd, til at menighederne selv afgør om de i et pastorat vil have fælles menighedsråd.</p> <p>Vi skal derfor i de tre sogne, Øls, Hørby og Døstrup afholde menighedsmøde, hvor det skal besluttes, at vi arbejder videre med fælles menighedsråd for alle tre sogne. Det samlede menighedsråd har ved evaluering af sammenlægningen i efteråret 2011 samstemmende givet udtryk for, at sammenlægningen af de tre menighedsråd skal fortsætte, og at samarbejdet er positivt. Der ønskes at antal menighedsrådsmedlemmer forbliver det samme. Iflg. den nye lov om sammenlægning er det uproblematisk og skal blot meddeles stiftet.</p>
4. Orientering fra arrangementsudvalget	Der deltog 28 i pinsevandringen, det er den hidtil største tilslutning. Jazzgudstjenesten d. 17.6. skal annonceres.
5. Orientering fra bygningsudvalget	<p>Kirkerne er kalket, i Hørby er gummifuge i mur mod nabo ved p-plads er repareret.</p> <p>I Døstrup Kirke blev der til provstesyn diskuteret fugtproblemer i våbenhuset. Den bygningsfagkyndige sagde, at det kunne afhjælpes ved opsætning af tagrender. Det er dog ikke et arbejde, der blev synsudsat. Problemet har været kendt i mange år. Derfor mener menighedsrådet, at arbejdet skal igangsættes inden der i</p>

Møde for Øls-Hørby-Døstrup Menighedsråd	Dato: 30.05.2012 kl. 19.00	Blad nr.
		Formandens initialer:
		EJH

Dagsorden	Beslutning
10. Ændret gudstjenesteplan	Anders Tranholm-Bjerg fremlagde forslag til ændret gudstjenesteplan, der var udsendt til menighedsrådet på forhånd. Ideen i den ændrede plan er, at samle gudstjenesterne i én kirke hver søndag i form af en højmesse. Dvs. kl 9.00-tjenesterne faldet bort og bruges til særgudstjenester, såsom minikonfirmandgudstjeneste med spisning, musikgudstjenester, konfirmandgudstjeneste, gudstjeneste i samarbejde med spejderne. Derudover kan der ønskes dåbsgudstjeneste i en kirke, hvor der ikke den pågældende søndag er højmesse, det vil blive berammet til kl. 11.30. Disse gudstjenester annonceres i dagspressen som gudstjeneste. Menighedsrådet drøftede planen, og godkendte planen med meget få ændringer. Anders Tranholm-Bjerg undersøger om der er normer i stiftet der ikke muliggør forslaget. Forslaget blev godt modtaget i stiftet, der foreligger ikke svar ved udarbejdelse af dagsorden til 21.6.2012.
11. Forplejning til næste møde	Knud Kristiansen
11. Evt.	Dato til studietur: 15. september.

, den

underskrifter










